

## Energiateollisuuden Pyhäjärven investointihankkeiden ajankohtaiskatsaus

Khall 06.05.2024 § 127  
184/00.04.02/2024

### Valmistelija

Kaupunginjohtaja Henrik Kiviniemi

Pyhäjärvelle on kohdistumassa noin miljardin euron uusiutuvan energian kokonaisinvestoinnit vuosien 2021-2027 aikana. Ensimmäisinä vuosina nämä investoinnit koostuvat energian tuotannosta ja varastoinnista.

Tuulivoimahankkeiden investointien osuus mainitusta miljardin euron kokonaisinvestoinneista on noin 500 miljoonaa euroa. Jo toteutuneita on näistä Murtomäen puisto, joka on tuotantovaiheessa. Rakentamisvaiheessa on parhaillaan Callio Solar Park I- aurinkopuisto. Hybridihankkeet (eli yhdistetyt tuuli- ja aurinkovoimapuistot) muodostavat kokonaisinvestoinneista yli 400 miljoonan euron investointikokonaisuuden. Esimerkiksi Murtomäki II-hanke ja Nurmesnevan hanke ovat tällaisia hybridihankkeita.

Aurinkovoimahankkeita on Pyhäjärvellä kehitteillä useita. On erittäin todennäköistä, että aurinkovoimahankkeita kypsyy investointivalmiuteen ja rakennusvaiheen saakka vuoteen 2027 mennessä vielä lisää. Sähköasemien ja siirtolinjojen osalta alueellamme on jo menossa merkittäviä investointeja, ja ne lisääntyvät tulevina vuosina huomattavasti. Kantaverkon laajennus Pyhäjärvelle, Harjulinjan rakentaminen, merkitsee paljon sekä uusiutuvan energian tuotanto- ja varastointihankkeillemme, kuten myös energiaintensiivisen teollisuuden paikkakunnalle etabloitumiselle. Suurten investointien lisäksi energiakäännä merkitsee myös pienyrityksille ja startup-yrityksille investointimahdollisuuksia, joista Pyhäjärven biokaasulaitos on hyvä esimerkki.

Investointiaalto vaikuttaa monella positiivisella tavalla sekä kaupungin talouteen että paikallisten yksityistalouksiin. Kaupunkitaloudelle suurin yksittäinen positiivinen vaikutus on kiinteistöveropohjan laajentuminen. Vuoteen 2027 mennessä energiainvestointien maksama kiinteistöverokertymä kasvaa merkittävästi ja moninkertaistuu vuoteen 2029 mennessä.

Pyhäjärven Miljardi on tärkeä osa Pyhäjärven elinkeinon kehittämistyötä ja yleisempäänkin brändäystä jatkossa. Kaupungin elinkeinotoimi (sis. NIHAKin tilauspalvelut) edistää Pyhäjärven Miljardin toteutumista yhteistyössä konserniyhtiöiden Pyhäjärven Callion sekä Pyhäjärven Kehitys Oy:n kanssa.

Kaupunginjohtaja antaa kokouksessa hallitukselle ajankohtaiskatsauksen investointihankkeista.

### Esittelijä

Kaupunginjohtaja Kiviniemi Henrik

### Päätösehdotus

Kaupunginhallitus merkitsee saadun katsauksen tiedoksi.

### Päätös

Kaupunginhallitus merkitsi tiedoksi kaupunginjohtajan ajankohtaiskatsauksen investointihankkeista.